
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Erli.  Responsabile Procedimento: Andreis Massimiliano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Originale 

COMUNE DI ERLI 

Provincia di Savona 

 

DETERMINAZIONE DELL’ Area Amministrativa 

N. 65 DEL 25/07/2024 

 

OGGETTO: fornitura materiale di consumo per servizi tecnici esterni - approvazione preventivo           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” che prevede, tra 

l’altro: 

1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

VISTO l’art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge 

n. 208/2015 che sancisce l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del d.P.R. n. 207/2010 per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia e s.m. ed i.; 

 

RITENUTO di dover affidare l’incarico per fornitura di materiale di consumo per servizi tecnici esterni alla ditta 

Andreetto SRL con sede in Cisano sul Neva, già fornitrice in passato con piena soddisfazione dell’Amministrazione 

Comunale; 

 

VERIFICATO CHE la ditta su menzionata presenta le necessarie garanzie di affidabilità e competenza; 

 

CONSIDERATO CHE occorre assumere idoneo impegno di spesa; 

 

QUANTIFICATO presuntivamente l’importo di € 201,41 oltre IVA quale corrispettivo per l’incarico in oggetto, 

giusto preventivo agli atti; 

 

DATO ATTO CHE trattasi di spesa necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 

dei servizi esistenti; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Erli.  Responsabile Procedimento: Andreis Massimiliano  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

ACCERTATO CHE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

ACQUISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 e smi 

DETERMINA 

1. DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, l’incarico per la fornitura di materiale di consumo per 

servizi tecnici esterni alla ditta Andreetto srl  con sede in Cisano sul Neva dietro il corrispettivo di euro 

245,72 IVA compresa; 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore della ditta Idrocentro spa  la spesa presuntiva di € 245,72 IVA compr., 

corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate. 

3. DI ATTESTARE CHE il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del procedimento competente ad 

adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 

procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 

(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento 

integrativo del Comune. 

4. DI IMPUTARE la complessiva spesa presuntiva di cui sopra per come indicato nella sottostante tabella: 

 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                            

Il Responsabile del Servizio 

Massimiliano Andreis 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

Erli, _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Alberto Marino 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune dal 

_________________________ e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 

_________________________ come prescritto dall’art. 32 della Legge 69/2009. 

Erli, _________________________ Il Responsabile della Pubblicazione 

Massimiliano ANDREIS 

 

 

  

 


